
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 863 DEL 28/08/2014

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: SERVIZIO DI AFFRANCATURA POSTALE INTERNO. INCREMENTO DI ULTERIORI
EURO 10.000,00 DEGLI IMPEGNI DI SPESA ASSUNTI CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 451 DEL 14/05.2014. SMART CIG Z01108E082.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA

Data esecutività:



Determina n. 863 del  28/08/2014

Oggetto: Servizio di affrancatura postale interno. Incremento, di ulteriori Euro 10.000  degli  impegni di
spesa assunti con determinazione dirigenziale n. 451 del 14/05/2014. SMART CIG Z01108E082.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che questo Ente è dotato di un servizio di affrancatura postale della corrispondenza, che viene
effettuata con idonee apparecchiature digitali, regolarmente collaudate dall’Amministrazione Poste
Italiane, Agenzia di Como;

Considerato che deve essere costantemente garantita la continuità del servizio operativo in oggetto,
tramite debito finanziamento, si è provveduto all’apertura di un conto di credito presso la succitata
Amministrazione Postale;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 451 del 14/05/2014 avente ad oggetto:”Servizio di
affrancatura postale interno. Impegno di spesa per l’anno 2014 pari a Euro 11.250,09.  SMART CIG n.
Z870F3350C.”  con la quale veniva impegnata la somma di Euro 11.250,09;

Ravvisata la necessità di impegnare l’ ulteriore importo di Euro 10.000,00=,  a fronte delle sopravvenute
necessità e  al fine di garantire con continuità  il funzionale espletamento del servizio di cui trattasi;

Atteso che, ai sensi del’art.1, comma 82, della Legge n. 56/2014, a decorrere dal 1° luglio 2014 questa
Provincia opera in gestione provvisoria ex art. 163, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 e constato che la
spesa derivante dal presente provvedimento è relativa al pagamento delle tasse postali;

Viste:

-  la deliberazione di Consiglio Provinciale del Commissario Straordinario n. 13 del 21.05.2014, con
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2014;

- la deliberazione del Commissario Straordinario n. 88 del 06.06.2014, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014, affidando ai Dirigenti, nell’ambito dei
progetti di gestione e dei residui passivi, l’adozione di tutti gli atti funzionali al conseguimento degli
obiettivi;

- la deliberazione del Commissario Straordinario n. 99 del 20.06.2014, con la quale è stato
integrato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014

D E T E R M I N A

1) di incrementare gli impegni di spesa,  di cui alla precedente  determinazione dirigenziale n. 451 del
14/05/2014,  per una  somma complessiva di ulteriori Euro   10.000,00 = imputandola ai seguenti
capitoli di bilancio, per gli importi indicati:

c.c. titolo funzione servizio intervento capitolo articolo impegno assunto
con d.d. n. 451 del
14/5/2014

ulteriori somme
da impegnare
Euro

1 1 1 1 3 1631 2 606/14 4.083,30

8 1 1 6 3 1636 2 607/14 1.750,00

10 1 2 3 3 1637 2 608/14 1.166,65

14 1 3 2 3 1638 2 609/14    666,75

20 1 5 1 3 1640 2 610/14 1.166,65

29 1 8 2 3 1646 2 612/14 1.166,65

TOTALE 10.000,00

2) di dare atto che quanto sopra determinato è conforme alle disposizioni ed al PEG in premessa
richiamato;

3) di attestare che, per le motivazioni in premessa indicate, la spesa derivante dal presente
provvedimento è assunta in conformità al combinato disposto dell’art. 1, comma 82, della Legge n.
56/2014 e dell’art. 163, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

4) di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per i  provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE
F.to BASERGA SILVANA


